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Kolem poledne minulá soboty
naleaetia v potoku Perry v Sioui

lity mrtvola Will 8 Folliae

jednoho ( vynikajících obdiodn(kA
v Hioui City Na hlavě mál hlu-

bokou ránu a lebka bylarottřlštána
Policie byla hned o případu tomto
uvědomena a mrtvola dopravena do

pohrobnickáho úsUvu PoroU
koronerova byla hned (volána a

(abájeno vyšetřováni jak ncšřast-nl- k
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trpěl (ádiichoti a pří jednotlivých
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má no a jedná ntrany za to

i tel v pálek večer pře most
elektrické dráhy byl zachvácen

nemocí a spadnuv a mostu utonul

Druhá dománka jest le poněvadž
most není osvčllován a poskytuje

výborná příležitosti k zločinu byl
Folii přepaden a zavražděn a

konečně někteří mají zato le byl
zasažen elektrickou károu omráčen

a ahoten mostu Poněvadž ale

nalezena na opáčná straně mostu
krvavá skvrna na zábradlí mají
někteří za to le dománka le byl
zavražděn Jest správná an by byl
nemohl přejiti most kdyby byla
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ken koaid Bovfrh MmkA neb
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M't£ko HellNd iSandolph V

v jihotáťa lnl ráti Illirtoina ial
fto a iimlf ( pvrrh imk4ho ame

teno bylo v i středy na čtvrtek

doUviilm se cyklonem )
M cerrl )

anmý počet osob poraněn a jdna
oeoba okarnlitA umučena Zhoubný
livel přihnal a od atrany jilni a

ni'iil ve ro v dráxe Ji ho ae naUta
lo Nej Iřivt padly mu (a obff

katolický kostel a íkola a německý
koud evangdický naíel po (ničeni

nkolika kalen rodiietenu dvoupa-

trová kvádrová budova i Kendal-lov- a

jitko by to domek a karet byl

Týml osudí m atiieno bylo £trtiáct

jiných cibidoýcb budov (ibyduliiích

jako! i ntkolik alU líif obchodních

tak la apftaobetiá íkoda 1 100000

daleko převýiovati budu l'okud
rnúmo bylo padijícltni troikami 10

osob třlio poraněno a Jitdna okarnZi-(-

nsiiircťtia — Cyklon nádedováa

byl prudkým lijákem a kroupami
clml (matek tneii nefastným

nemálo (výien

Mnehetá Imuře t lane
Cedar K tpil-I- a navitlveno bylo

ve čtvrtek prudkou vichřici Kniho-

vou která! tomcř po celý den la

Sochu napadlo tak velká

innoistvf la jíxda pouliční dráhy

(astavena býti musela Tel i vlaky

jm (načne opoxdřny — V Davem

port téhol dne tiapadlo t paluA

siifhu

Týkledek volby rObla

Stúlnl Mt kretář 1'ooriuaii uveřejnil
ve čtvrtek (právu o výaledku volby
o které! domnívá ae Je opfrá ae o

výsledek sčítáni úřadnlho aaice ob

drlel illa nl republikánský čekaneo

pro úřad tajemníka státního vftiinu

l0rt IdasA Prvý t eleklorA republi-

kánských Danford (lid r lei o UU0

hlhsA více nel prvý E eleklorA demo-kralickýc-

Seward a o 221)3 hlaaA

vlec ne! ostatní elckloři republikán-

ští S ward dem ohdrlel o 1109

vlce ne! olinášela prAmérná vclsina

republikánská a O 2350 hlasA vlce

nel oalatul elektorí demokratiiíll a

následkem toho jest také jedinkým
a demokraiických eleklorA který!
(volen byl

{'bolera v Kauadfl

Z Montrealu tjue Kanada do-

šla v pondělí (práva la na parníku
"Circasaian" společnosti Allenovy

který! o Fartber Point přistál ob-

jeveno bylo (ravutnlin odborem

při případ A cholery následkem

čeho! posláni parníku do karaotény
naoatrovi (iroase nařlieno

Ileaře v Kaaaaa a lwrl
V čtvrtek navitlven byl Kanaaa

a Missouri prudkou vánicí

která! hlavní telegrafním

spolrfnostem (načných škod apAxt-bil- a

Houře (ajMčala prudkým
deílřm k'erý! přen ř nil ae (áhy v

plískanici nace! doetavit ae mraii-v- ý

severní vítr následkem crho!
vie vrstvou Irdu pokrývali ae poča-
ta a k dovrienf vVcbo (avládta pak

prndká vichřice allou které! ne-

jen l dráty teUrafnl atrhány ale
í stoupy je drllcl (pMámány Te-prv- á

třetího dne mohlo jení
viemí místy obnoveno

býti
raaaetal páUrr

V aobota i fioéu ve vládal
mincovní ve Washington rale
bttn paraftnUb AldolrA ko'nnibi-fkýr- h

Jiihl celkem SWmOOO kA
ra!en ba le a jichl výno co

avltová výsuvá cbiragská
iří-e- jeU Za fvý peall kurý
ralea byl (tabídaawi spolrí nx H

lleaaiagtoa Typríter (V Japany
110000

m i)'iinaf a kmnM Xtt
Pero Mabo o od #Vtípení látl
ro(áklé rarva Jejieh

Místecká Durbam Ark bylo
f pátek cyklonám Uměř éplni
povrchu (mkáho smeteno Jadlnl
Školnf budova (AaUta natkoutoa

V nmovni poatanofl SS ko

grett (aatdatl bud 123 demokrati
I2d republikáni 7 populiall Uk
14 většíma demokratická 90 bia!
obnáleti bud

V lowi V(mab4 hnutí proti
prohibici a ti nejpředněji! republi-
káni prohlásili an jíl v prospěch
odvolání zákona onoho

Fd C Mttle % Kanaaa City
Mo jmenován preaidenUm (a ge-

nerálního konaula v Kabýře v

Kgyplé

"Vóóný IŽid"
Tohoto týdne vyjda a roícaýlaU

no bude jil Čtvrtý aeiit Knihovny
Americká v niž uveřejňován jeat
velepouuvý román vynikajícího
apiaovalele franoouaakáho Eugene
Sue " Vičt Židn V románu

tomto věrni Učeny jsou četné ony

pikle kdysi všemocného řádu jozo-viuká-

kdy! o docílení nějakého
cíle ae jím jednalo a právě v aeiitu
tomto ao děj náležité rozvinovat!

počíná Llčenof jeat ta podivu
hodné vyváznutí náatroji jezovit
akými tak kruti pronásledovaného

DagobcrU a obou airotkft pod
ochranou jeho stojících sejití se

jich při rozakotání lodi a Ujemným
dosuď ochráncem jejich Gabrielem

jako! i nenadálé objevení se na

pfidfi francouzská indskáho prin-
ce Dlalmy o němí náčelník ježovi-t- i

ca to měl la dosud v žalářích

indských úpí — Všichni tito

spěchají do Pařile aby jakožto
dědici báječného bohaUtvf na toto

nároky činiti mebli a proto nyní
činnost Ujných nepřátel jejich

zvýšena býti musí ncmajl-I- i plány
a takou pečlivostí aesUvené a pro-

myšlená v niveo uvedeny býti
Nové tyto plány a a nimi zároveň

na jevišti dramatu nové vystupující

charaktery líčeny budou v sešitech
dalších jimi! zájem čtenářstva

nejen udržován ale neustále zvý-lová- n

bude —

Kdo k odblrání pouUvého romá-

nu tohoto dosud ae nepřihlásil
nechť neopomene co nejdřív tak

učinili Uk aby mu i vydané ji!
seiity dosavadní sásoby aaalány
býti mohly tak aby celé toto
cenné dílo v knihovní své celým
mil

Do Milwaukee Wis

Ctěnému odběratelstvu v Milwau-k- e

dovolujem ai oznámili 1 pan
AVortt Jrihol 1342 Fond du lac
Ave uvázal se laskavě v jednatel-
ství pro list nái Umtťž pro eelé
město mimo odběratelft fel p Frá-

ňa ji! ode dávna obiUrává O l

p Drahoš přízni rodakl
Miivautkýcb co nejvřeleji

Vy l Pokroku Západu

FLMAREá
ČKSKf LftKlBNÍK

rw M !!! VU 4rk IM t reulU
NWNiMhulIkHtitiM L44aŤk44

tf m féurt t t+mrm tmm s hMfk
pra-r- -a st — V(rkiW tftmtcťh m aM4--
r U4

aif v nt-a- u rum (iJtu -o-- M

atiatrv uaiarer -- - s
ar Ty Mr w(U)l tmk t smUs

Kss pm tefettfk unat
UtSM lVTa

li Jil 14 nlíe Omaba Neb

Cestující do Chicaga
aMÉÉVéáMM anSatšhtlatÉ nakfjláV VbJ(m latM —

- f"s sse vpajaasaiannf tBBrvjs

a shm
Karla Rlliéky # IS7 S Cand

UbliiliiL (tt

i New Jeniejr
ť' l Kew Vork
{ I North Caroliua

Nortli DakoU
V Ohio

ť' P Oregon
1 renimylvama

) í ]lhod Mand
I Hoaih Carolina
t [ Soulb DakoU

y TennitMee

) ÍTfIM
I Vermunt

' ř Virninia

aplátka úroku v obnoau t43ooo

kterýžto obno m(i ni nyní rxdi-lová- n

bud NernAlw a očekávali
I by vláda pro ru lochy tyto činila
více nel nyní činí an by Um jes
v lenivostí jwjich j podporovala

Zajímavá památka-

Z Winamuc Ind oznámeno V

sobotu la na farmi Y A Wooda

po poralenl ntaráho dubu nale(en v

kořenech téhol avazek jelenice
indiánským písmem popaaná po
rozluštění jeho! aetnáno lo jest
to amtouva mezi Indiány kmeni
Miami a Pottawatlamie v roce 1784

uzavřená Smlouvou tou náčelník

Miahekenoguah postupoval jménem
kmene Miami náčelníku Aubber-mabbeo-

kmene PotUwatUmie
území ležící aevcrně od řeky

Wa-baa- h

a (ápadni od řeky Kankakee

DEOBHfi ZPKiTT

U Cbeater III roí drcen byl v

pátek (a prudká vichřice vyvráce-

ným stromem příbytek farmera II

Oltengena při čem! manželka a

dvě dítky jeho okamžité usmrceny

byly
Z rozkaiu odboru pokladniční-

ho budou i na dále veškery parníky

přistěhovalce v tneaipalubt vezoucí

přiměřené karanténě a důkladné

dusinfeket podrobovány Uk aby
možnému zavlečení v Evropě do-

sud řádící choUry na břeh ame-

rický zabráněno bylo

Smutni (končila oslava demo-

kratického vítězství volebního v

Mounuin Viev- - Ark Oslava ta

pořádána totiž ve školní budově a

nešťastnou náhodou vzňala ae záso-

ba prachu a ohftoatrojA tam ulože-

ných a nasutým výbuchem byla
celá budova rozmetena při čem! 4

osoby okamžitá usmrceny a 15 jich
těžce (raněno

U Iliawalba Kan uhořela v

pátek dvě děcka farmera Iíetale ho

Děcka hrála ai u kupy nlimy ae

sirkami při černi od těchto sláma
ae vzňala a děcka uhořela dříve

nel ku pomoci přispěno býti jim
mohlo

V Pituburgu (ahájen byl v

pátek aoud se alávkáři homeslead-akým- i

kteří velkou porotou a

vraždy PinkertonovcA v čaae osud-

né stávky obžalováni byli a aic

aapočato přelíčení dělníkem SyJ-vest-

CritchloWem proti němu!

nejtávalnčjšl avřdcctví obráno

bylo

Teréne Powderly velmistr

řálu Hytfřl Práce byl v šestná-

ctém výročním sjezdu v St Luia
(volen (novu velmistrem 102 proti
8 htaaAm J W Ilavea (volen byl

(ápianlkem

VMilwíukee zavraždil W IL

Binder v pondělí ráno avou manžel-

ku sedmiletou dcerušku a konečně

eli Učinil prý tak nepochybní

proto } následkem spojení ae firmy

pro kterou pracoval co knihvedoucl
firmou jinou měl (aujmottti posta-

veni Mdf Ilfnřjil
Ve Woo-latoc- Minn olou-

pena byla ve tředu večer tamní

banka dvěma ((kuklenými lupiči a
oflOOO Vtdiř pronásledováni

nebyli lupiči dud dopadeni

Obchodních épadkl a v

Soustátí (a minolý týden 240 proti
f 10 tý lni pKd hxfn a proti !

táaal týdní rok miaalábo

V lUllianr (niče byl v

ětvrtek polárem pivovar "National

Uriag Co" na rok) 0'Donnell
a S ai Kjícf (tmi ikoda
0OO fdfoahajtcf spáaobeaa

'% j auin(íun
Wel virgioia
Viconin
Wyotnio

Čolkem 40 41

V aenitu konanou nynřjítlio iwt- -

dalo 47 rullik4n&( 39 domokratft

1 nodvilý a I allianínlk — Ztra

tí tulll r(utilikinj t'lm tnfnt
l i i i i i 7

ucmuiiMiv umučiv m

alliauřnlci 3

Jel4 artlblukapl
V New Yorku odbývána byla

irt tlfeda v J'14oi arcibiskupa
Corriana porula arii)ikii[ft kato--

kvrna na zábradlí pádem povsta-
la A! poaud nebylo možno tá
badá na stopu přijití

hrálka vlaků

Na okružní dráze v Chicagu

razily e minulé aoboty dva ná-

kladní vlaky při čem! přišli tří
lidé o život Dva jiní zřízenci

byli těžce poraněni

Il šilenre

V neděli a rána spáchal nejspí
še v návalu pomatenosti mysle v

Chicagu Herman Scigler dvojná-

sobnou vraždu dva li' i poranil a

nám aolva násilná smrti z rukou

rozzuřeného davu ušel Seigler
(asažen byl záchvatem šílenství
hned a rána a nice domníval ae

le nastává soudný den a le bo-

hem poručeno mu bylo všechny
avá milá pobiti a proto vypAjčiv
i od bratra dvojku vrátil do-

mA by roaka páni provedl

Nejdříve atřelil tchyni a pak
tchána načel i na vlastni manžel --

ku atřelil načel jelikož mezi tím
k domovu jeho pozornost lidu a

polici obrácena byla počal po
lidech stříleli a při tom jednoho

policistu postřelil Kdyl konečně

policUty přemožen byl učiněn

byl shluknuvším e lidem pokus
o jeho lynčování týl ale se ne-ída- řil

a šílenec na aUnici š rast ně

dopraven
Savá ryaalsare

Přední vAdcové neodvielá strany
lidu a farmerské národní alliance

kteří (a účtlctn odbývání národní-

ho ajctdu alliance V Mempbisq
Teiin shromálděni byli (aložili

nový eolek politický pod náavem

"Industriální legt Spojených Stá-

tů jebolui konečným cílem býti
má provedeni (áad jel v národní

platformě strany lidu vysloveny

ja — Spolek tento !oln jest
aa (ásadi apolku Ujnf cb a členstvo

estává a tři tříd a aic: 1) a vo-

liči i ) a mladlkA od 14 do 21

roka stáři a 1) t In jel k docílení

cd A těch nápomocnými býti thtl —

Předsedo orgaateac té (vole

Pal Vandervoovt Omahy —

ZaklalauU tvrdl 1 prý do kooco

přlštlko roka organiaaeo u 1900-OOOiU- al

mtú bl

kvílná 1880 vytiiačcny byly a

která! (ápadni od 110alupně(á-padn- l

dedky a v obvodu území

Utah leží Pozemky tyto vyhrálo-n- y

byly dosud k účelAm indián-akýt-

a jsou prý velice bohatý na

(latou stříbrnou a měděnou rudu

Týsledek volby v Urecon

Dle (právy a Portland do41é

bude úřadnlho sčítáni hla-

aA V poslední volbá oduvchtných
ku (jiltání (da pouze tři či všech-

ny čljry elckuirální hlasy slálu
toho pro stranu republikánskou

vrleny byly Jeden i eleklorA

alrany lidu klerýl í na

Ifstck demokratický dán byl (a po-

třebí má ku svčtnu (volení pouae
nřkolik bUsA a tvrdl le (voleni

jeho úřadnlm sčítáním íjištčno
budu

Mnai platit daná

V J tik soli Miss V (nesen byl
obvodním soudem spolkovým roa-ude- k

jim! dráha (ieoria Pacific

odsucována Jest k (aplacení (pá-

tečních daní v obnosu témiř 47'-0W- )

Zasjpáal v ahledale

V nhlxlde "Datel Dell" as dvě

míle od Ashland I' aeaula ae v

enbotu jedna chodba nejspíše

prahniláho pálení při
čem! dva horníci (načná poranáni
a osmi bornlkAin cesia na povrch
aametena Ihned přikrnčrno a vál

nm!nu rychlosil k pracím a h ra-

bova Im jel uká se ifalným
Výsledkem se setkaly neboť do ve-

čer MMlařilo tnwky úplni od
stranili a všech osm hornthA a

nelwf pcčnedio postaveni Jejich aa- -

btáuiti
P ataice

Stávka délnlkA lele(ániácb
ťarnegie-h- o v Ilomeairad kterál
řed vlce jak 5 městci aap£ta a

i crteých livotA lidských pří po-řát-

tvém ai v vládala prohláše-
na byla v nedli a asneéenl il

h o ých dflnlkA leletiřkých
% akončtnoa a ic ačináao roa-hdaa- lf

to následkem tubo aa
vA lcovi etávkařA dobř poaaali I

přtu4 ládaá jtl kadij aa vltěa-tv- t

aeaaajf

: íklrI túřaatoilo 9 aruibinkupA a

! f {dva iatujei arcibinkupA Kenrú ka

NSalpotuta mimo tíchto lúóaniuil

{Miraly kardinil (íibbonn kurjl
přfdedal a (iaclký

í i Satolli — Za jakým úřelem Ja4
I I odbýván byl oi-n- l tnkmn mi ale

'xato ie jednáno blavni o olásce

iklkí jakol i o lanovikn kte-ti- l

c(rkv kaUílitká vil ti r&aným

lajným #tolkflm taujmouli má

5H vtttaarl

rrri!fnl l(arrioa jmenoval v

ůurj 'm IolUra t Trnnaylvani

♦ylanrřtn natím jro Itálii ajl
I' Tbomj na Oregon vyalantaoa
ro Tarecko

- a
lákoftodárvtva gMrgijkM

) 'i 'tMHlána byla v xdMflntm lamdánt
t ( tr#liulta a vrou i ikuuiotihk dju

i
aá baakfim atitafm vjJiváol fa (

jovjřli lifl by banky

fa y nydávajkf
aáraka t atáialch ab 4uk tcb

i 'dlakopiattli alolil 1


